
Rio Grande do Sul , 18 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3741 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:F835CBD7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI 

49-2023, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é: 

Contratação de empresa para prestação de serviços em segurança e 

medicina do trabalho, em conformidade com as normas 

regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Previdência, a fim da 

elaboração de laudo técnico das condições ambientais de trabalho, 

laudo de insalubridade, laudo de periculosidade, programa de 

gerenciamento de riscos (riscos químicos, físicos, biológicos, de 

acidentes e ergonômicos), programa de controle médico e saúde 

ocupacional, bem como avaliações, palestras preventivas de segurança 

do trabalho, assessoria para elaboração do PPP (perfil profissiográfico 

previdenciário) para os servidores do município de Ibirubá, para 

atender as demandas do Setor Pessoal. Item 01 – Empresa: 

MASTERPLAN LTDA - CNPJ nº 10.366.026/0001-01, pelo valor 

total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), em perfeita 

legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 

14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 17 de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AD5BE60E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 001-2024 – Processo 349-2023, com fulcro art. 75, inciso 

I, § 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e mão-de-

obra para manutenção do ônibus nº 208 da SECTD - Empresa 

WALDOMIRO RODRIGUES DE JESUS 24473960072 - CNPJ 

33.425.899/0001-43, pelo total dispensado de R$ 8.980,00 (oito mil, 

novecentos e oitenta reais), para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 17/01/2024. 

  

Ibirubá - RS, 17 de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:132FC6CE 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 13/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, para o Registro 

de preços para futura, parcelada e eventual aquisição de combustíveis: 

gasolina comum, gasolina aditiva, óleo diesel S-10, óleo diesel S-500 

e aditivo arla 32, fornecidos diretamente nos tanques de combustível 

dos veículos e maquinários pertencentes à Administração Pública, no 

perímetro urbano do Município de Ibirubá-RS. Início das Propostas: 

14:00h do dia 18/01/2024 até às 09:59h do dia 02/02/2024. Início 

da sessão Pública: às 10hs do dia 02/02/2024, todos via portal 

www.bll.org.br, no horário de Brasília – DF. Os interessados deverão 

acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br / 

www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 18 de janeiro de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B58C5404 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0015/2024 – FAMURS 

 

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de 

Equipamento de Proteção Individual (EPI), UNIFORMES, visando 

garantir higiene, organização, uniformidade e segurança aos 

servidores durante a execução das suas atividades laborais. 

Abertura: 01/02/2024, às 08:31 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 17 de Janeiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:B8705E30 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº004/2024 – FAMURS 

 

Termo de credenciamento – Contrato Nº004/2024 
  

Contratado: LABORATÓRIO IBERLEO LTDA - ME – 

OBJETO – O objeto do presente é o credenciamento de empresa para 

prestação de serviços laboratoriais de exames de análises clínicas, de 

coleta, realização e distribuição de exames de análises clínicas, 

constantes na tabela de procedimentos SUS (Grupo 02 – Subgrupo 

02), por valores iguais aos definidos na tabela vigente, destinados aos 

usuários da Rede Municipal de Saúde de Imbé, e em conformidade 

com as condições estabelecidas no Edital de Chamamento Público nº 

001/2023, processo nº14.499/2023; Valor: R$1.200.000,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 18 de janeiro de 2024 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:C9DE40DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 159/2024 “CONCEDE ADICIONAL POR 

TEMPO DE SERVIÇO” 

 

PORTARIA Nº 159/2024  
  


